Sed in C. 1. et C. 2 sunt admistae literae mirae intermistae ut ■. Ordinarie tamen
5 literae Latinae, nec inverse expresse ut priores.

Simlies sunt in D. D. 1. D. 2. ubi D. 2 magnum D et D. 1. minora sed miror quod in D.
reder⟨ – ⟩t literae Latinae inversae, ubi vox notanda: TLATIEPIQVIER. ubi noto Q cum V
more Romano[.]

E. 1. et D 2. sunt rursus literae illae male formatae non inversae.

10 Postremo sequentur Tabulae duae complicatae simul, simi⟨ – ⟩ characterum, non no-
tatae literis, in dorso nuius scriptum est: hauuto dat signor Pietro ⟨Droiffi⟩[.]

19. EX VULCANIO AD JORNANDEM

[1695 (?).]

Überlieferung:

15 L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 17.](#) 2°. 1 S.

[*TRANSKRIPTION FEHLT NOCH*]

20. HADRIAN VALESIIUS

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

20 L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 18.](#) Streifen.

[Lingu\[ae\]](#)

Hadriani Valesii opinio: populos quorum lingua a Latina remotior est, pronuntiationem
ejus veram melius servasse[.]

21. EXZERPT AUS SUMMONTE, HISTORIA DI NAPOLI

[Nicht vor 1690.]

Überlieferung:L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 19](#). Unregelmäßiger Zettel.

Die Datierung ergibt sich daraus, daß mindestens eines der Exzerpt aus G. A. SUMMONTE, *Historia della città e regno di Napoli*, Bd. 1–4, 1675, auf italienischem Papier geschrieben ist. Weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

[Lingu\[ae\]](#)

Inscriptio antiqui marmoris reperti Neapoli in puteo aliquo prope viam pellionum vulgo strada de Pelletieri characteres sunt Latini, Graecis quibusdam, ut θ, Γ, et nonnullis etiam minus cognitis, ut ⟨---⟩, misti, sed vocabula non intelliguntur, ut Obes, VAKANIN[.] Extat apud Jo. Ant. Summonte Hist. Neap. Tom. 1. lib. 1. c. 12. ad ann. 1004[.]

22. EXZERPT AUS PRASCH, DE LATINISMIS ET BARBARISMIS

COMMENTARIOLUM

[Nicht vor 1704.]

15

Überlieferung:L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 20](#). 4°. 1 1/2 S.

Leibniz' Handexemplar des exzerptierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

In Praschii de Barbarismis haec noto:

20

Arimathia patria Josephi non recte dicitur, sed Arimathaea[.]

Barrabas male dicendum Barabbas, Beelzebub pro Beelzebal male[.]

Caesarea male dicendum Caesarea. ⟨-⟩ sic et basilius et Alexandria. Proxeneta, Nomotheta, Typotheta, Evergeta; Masageta malepenultimum corripunt.

Musaeum male pro Museum. Non salome dicendum sed Salome, ob ⟨-⟩ non dicendum. Non Cynrenius praeses Syriae sed Quirinius Latinis, vulgatae Cyrinus Octavius Augustus male vulgo Octavianus[.]

Objicere absolute frequentius quam Ejusdem notae opponere saltem tamen injicere absolute cum mihi in sermone injecisset[.]

Dubium pro scrupulo non probamus, obnix e pro enixe est contradictio quam vocant in adjecto[.]

Ratio in malum partem pro ratione corrupta, novii est. Et caro pro corrupta hominis natura. M⟨-⟩ pro magis dicitur Theologis ob majorem partem praeprimis morbida vox.

5 Pro tempore quasi hoc tempore malum pro tempore est pro dujus temporis conditione. Consul pro tempore id est, tenuis. Nunc te marmoreum pro tempore fecimus, et Livius his rapt⟨-⟩ et tempore instrictus Virgili Ovidi. Barbara. De peculor penultimum ⟨-⟩ long⟨-⟩. Depraedicare pro praedicare dubito an recte. E contra pro e contrario absurdum.

10 Elucescit pro elucit, malum. Nec pluris elucida⟨-⟩.

Nullatnus modi quoque repudiantur Obfusiare pro infuscare cave dixeris. Pro Albeldine albor dicendus sic et in relinquis Analogia barbarum est pro annotatione. Concatenatus male dicitur pro catenatus. Subhastare pro subhasta vendere. Tredecim pro tres et decem.

15 23. ÜBER DIE MENSA ISIACA

[Ohne Datum.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 21](#). Zettel.

[Lingu\[ae\]](#)

[36](#)

20

Praeter Pignoriam Mensae Isiacae figuras syntagmate peculiari in Oedipum insertae explicat Kircherus, quod non notatum Ol. Rudbeckius, qui rem de Calendario explicat[.] Mensa post Cardinalis Bembi obitum obtigit Vincentio duci Mantuano 1547[.]

25 Postea Mantua direpta perierat, sed ante hose 30 annos ducis Sabaudiae Archiater a quo Wagenseilio narratum rursus inter vetera ferramenta reperit ita in ducale palatium translata, ubi vidit Wagenseilius. Jacet super Tabula liber quem Carolus Emanuel de Gestis illustrium ducum sua scripsit manu[.]

24. EXZERPT AUS TENTZEL, MONATLICHE UNTERREDUNGEN, 1690
[Nach März 1690.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 22](#). Kurzer Streifen.

Leibniz' Handexemplare der Bände von Tentzels *Monatlichen Unterredungen* konnten noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

[Lingu\[ae\]](#)

[36](#)

Delineatio eines Achats mit den ⟨ – ⟩ischen zeichen davon H. Tenzel p. 281 ⟨par⟩tis 1690 an signa ist ⟨ – ⟩ bey, meinet sey Isis, characteres sind bloße striche in Achat-enyche auffm 10 postement steht ein demy corps Spanhem de usu num. 1. 2. p. 64 notavit φoenicios characteres ⟨ – ⟩ Ebraeis seu Chald. quam Samaritanis esse affines[.] Adde Nummos Φoenicios apud Holtins diss. numm. or. p. 79[.]

25. ZWEI NOTIZEN
[Ohne Datum.]

15

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [Ms IV 470 Bl. 23](#). Streifen.

[Lingu\[ae\]](#)

[36](#)

Non puto Gothos literas ab Ulphila accepisse, nec Illyrios ab Hieronymo, nam cur viri illi 20 doctissimi literas corruptas eis tradidissent[?] Credibile est ergo a barbaris ipsis fuisse uscitias ex commercio cultorum populorum, sed permutatione passim facta et corruptione qui pro quo.